[image: image1.jpg]

глава ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.01.2023    № 2

О назначении публичных слушаний
по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
  В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 18 декабря 2015 года № 27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной власти Новосибирской области и внесении изменений в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 29.02.2016 года № 57-п «Об установлении Порядка взаимодействия между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и министерством строительства Новосибирской области при реализации ими перераспределенных полномочий», Положением о порядке проведения публичных слушаний в Доволенском районе», утвержденным решением 33 сессии Совета депутатов Доволенского района Новосибирской области от 22.03 2019  № 239 постановляю:
1. Провести публичные слушания по проектам решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования  земельного участка или объекта капитального строительства (далее-проект):
1.1 Администрации Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на условно разрешенный вид использования земельного участка в кадастровом квартале 54:05:010116 площадью 3620 кв. м., расположенного по адресу (местоположение): Новосибирская область, р-н Доволенский, с. Довольное, ул. Максима Горького, и объекта капитального  строительства (зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1), основной вид разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства (2.1)) – «малоэтажная многоквартирная жилая застройка (2.1.1)»
1.2 Шишову Вячеславу Владимировичу на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 54:05:010138:189 площадью 3114 кв. м., расположенного по адресу (местоположение): Новосибирская область, р-н Доволенский, с. Довольное, ул. Магистральная и объекта капитального  строительства (зона делового, общественного и коммерческого назначения (О-1), основной вид разрешенного использования «Магазины (4.4)) – «Склады (6.9)»
1.3 Шишову Вячеславу Владимировичу на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 54:05:010138:190 площадью 1911 кв. м., расположенного по адресу (местоположение): Новосибирская область, р-н Доволенский, с. Довольное, ул. Магистральная,1а и объекта капитального  строительства (зона делового, общественного и коммерческого назначения (О-1), основной вид разрешенного использования «Магазины (4.4)) – «Склады (6.9)»
2. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на 13 февраля 2023 года в 10-00 часов в актовом зале администрации Доволенского района Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, Доволенский район, с. Довольное, ул. Ленина, 106.
3. Отделу архитектуры, строительства, коммунального и дорожного хозяйства  администрации Доволенского района Новосибирской области обеспечить проведение публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
3. Определить местонахождении комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации Доволенского района Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, Доволенский район, с. Довольное, ул. Ленина, 106, телефон: 8 (383) 54 21-306, адрес электронной почты: dovmahno@mail.ru, адрес для почтовых отправлений: 632450, Новосибирская область, Доволенский район, с. Довольное, ул. Ленина, 106 для направления   предложения и замечания по внесенному на публичные слушания вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительств для включения их в протокол публичных слушаний.
4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Доволенского района Новосибирской области «Вестник Доволенского района» и разместить на официальном сайте администрации Доволенского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Доволенского района
Новосибирской области                                                                         Б.В.Луцкий
Е.И.Алексейцева
8(38354)21 306